



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTE E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DA UNIDADE DE SAÚDE NOSSA SENHORA DO CARMO*

Fornecedor : GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - 20.352.354/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	KIT	VIDA - 100ML	VIDA - 100ML	R\$ 32,60	R\$ 391,20	R\$ 80,50	R\$ 966,00	59,50	R\$ 47,90
Descrição: ACIDO URICO MONORREAGENTE: Sistema enzimático para a determinação do Ácido Úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, com padrão incluso. Método: Enzimático. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
2	300,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,13	R\$ 39,00	R\$ 0,37	R\$ 111,00	64,86	R\$ 0,24
Descrição: ADAPTADOR DE AGULHA: para tubo de coleta múltipla de sangue à vácuo, descartável, modelo padrão, com registro na ANVISA.										
3	20,00	UND	EXODO	EXODO	R\$ 26,11	R\$ 522,20	R\$ 26,11	R\$ 522,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA PURIFICADA: obtida por processo de osmose reversa ou deionização, quimicamente pura e isenta de sais solúveis, para uso em laboratório de análises clínicas, nas reações químicas, em analisadores e na limpeza de vidrarias. Frasco 5 litros.										
4	50,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 47,07	R\$ 2.353,50	49,01	R\$ 23,07
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL: para coleta múltipla de sangue, medida 25 X 0,7mm, com dispositivo emborrachado que impeça o retorno de sangue durante a troca de tubos, individualmente embaladas em cápsulas hermeticamente fechadas, esterilizadas, caixa com 100 unidades.										
7	5,00	KIT	VIDA	VIDA	R\$ 41,00	R\$ 205,00	R\$ 149,68	R\$ 748,40	72,60	R\$ 108,68
Descrição: ASLO: Kit para pesquisa de Estreptolisina O em amostras de soro através de aglutinação indireta. Pronto para uso, com cartão teste e controle. Quantidade mínima de testes por kit: 50. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
9	3,00	CX	STOPPER	STOPPER	R\$ 15,89	R\$ 47,67	R\$ 34,02	R\$ 102,60	53,29	R\$ 18,13
Descrição: BANDAGEM PÓS-PUNÇÃO INFANTIL: Redondo 25mm de diâmetro. Estéril. Caixa com 500 unidades. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação.										
10	10,00	CX	STOPPER	STOPPER	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 20,76	R\$ 207,60	37,37	R\$ 7,76
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANDAGEM PÓS-PUNÇÃO: Redondo 25mm de diâmetro. Estéril. Caixa com 500 unidades. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação.										
16	50,00	KIT	VIDA - 200ML	VIDA - 200ML	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00	R\$ 132,92	R\$ 6.646,00	70,28	R\$ 93,42
Descrição: COLESTEROL*: Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final, com padrão incluso. Método: Colorimétrico. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 200. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Observação: * Os kits de Colesterol, Triglicérides e HDL devem ser do mesmo fabricante. Com registro na ANVISA. Fpnrnecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
17	50,00	KIT	HECIN	HECIN	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00	R\$ 357,88	R\$ 17.894,00	39,08	R\$ 139,88
Descrição: COVID-19 (ANTÍGENO): kit tipo teste rápido para detecção de antígeno de COVID-19, ensaio imunocromatográfico, em amostras de swab de nasofaringe, contendo os materiais para teste (cassete, swab, tampão e microtubos). Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
21	10,00	UND	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 9,11	R\$ 91,10	53,89	R\$ 4,91
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS: para tubos médios, com ponta de cerdas e haste/cabo rígido de metal ou plástico.										
22	10,00	UND	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 8,07	R\$ 80,70	47,95	R\$ 3,87
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS: para tubos pequenos, com ponta de cerdas e haste/cabo rígido de metal ou plástico.										
23	5,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 37,99	R\$ 189,95	R\$ 51,60	R\$ 258,00	26,37	R\$ 13,61
Descrição: ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO: Estante para tubos, tipo grade, para uso em banho-maria e freezer, fabricada em polipropileno, capacidade para 60 tubos de 15 a 17mm.										
24	5,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 24,60	R\$ 123,00	R\$ 26,25	R\$ 131,25	6,28	R\$ 1,65
Descrição: ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO: Estante para tubos, tipo grade, para uso em banho-maria e freezer, fabricada em polipropileno, capacidade para 90 tubos de 12 a 13mm.										
26	8,00	CX	VIDA	VIDA	R\$ 42,70	R\$ 341,60	R\$ 69,70	R\$ 557,60	38,73	R\$ 27,00
Descrição: FR: Kit para pesquisa de Fator reumatóide em amostras de soro através de aglutinação indireta. Pronto para uso, com cartão teste e controle. Quantidade mínima de testes por kit: 50. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
29	3,00	KIT	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 54,00	R\$ 162,00	R\$ 93,80	R\$ 281,40	42,43	R\$ 39,80
Descrição: GRAM: Conjunto de reagentes e soluções para coloração diferencial do método Gram. O kit deve conter solução de Cristal violeta, Lugol para gram, Descorante para gram e Fucsina fenicada para gram, frasco 500mL para cada item, o produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação.										
31	30,00	KIT	HIGHTOP	HIGHTOP	R\$ 22,70	R\$ 681,00	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10	54,57	R\$ 27,27
Descrição: HCG: Kit para determinação qualitativa de HCG para diagnóstico da gravidez, por método imunocromatográfico em amostras de soro e urina, pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 40. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
33	50,00	KIT	VIDA	VIDA	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 28,25	R\$ 1.412,50	54,33	R\$ 15,35
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HDL COLESTEROL*: Sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL) e determinação do Colesterol HDL por reação de ponto final, com padrão incluso. Método: Colorimétrico (Precipitação com ácido fosfotúngstico e cloreto de magnésio). Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Observação: * Os kits de Colesterol, Triglicérides e HDL devem ser do mesmo fabricante. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
34	30,00	KIT	ACRO	ACRO	R\$ 28,40	R\$ 852,00	R\$ 81,56	R\$ 2.446,80	65,17	R\$ 53,16
Descrição: HIV: Kit para determinação qualitativa de anticorpos anti-HIV-1 e anti-HIV-2 SEPARADAMENTE, por método imunocromatográfico, para amostras de soro, plasma ou sangue total, pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 10. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
35	10,00	KIT	N.A	N.A	R\$ 33,70	R\$ 337,00	R\$ 35,97	R\$ 359,70	6,31	R\$ 2,27
Descrição: KIT PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA (SISTEMA ABO**): Anticorpos monoclonais IgM para determinação qualitativa de antígenos A e/ou B nos eritrócitos para determinação do grupo sanguíneo humano em lâmina, tubo e microplaca por técnica de aglutinação, contendo antissoro Anti-A e antissoro Anti-B em frascos de 10mL. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. ** Os kits de classificação ABO, classificação Rh e controle Rh, devem ser do mesmo fabricante.										
36	10,00	KIT	IMUNOSCAN (D)	IMUNOSCAN (D)	R\$ 34,47	R\$ 344,70	R\$ 34,47	R\$ 344,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA (SISTEMA RH)**: Reagente composto por anticorpos monoclonais anti-D, de classe IgG e IgM ("Blend"), para determinação qualitativa de Antígenos D (Rho), fator Rh, por técnica de aglutinação em lâmina, tubo e microplaca, contendo antissoro Anti-D em frasco de 10mL. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. ** Os kits de classificação ABO, classificação Rh e controle Rh, devem ser do mesmo fabricante.										
37	100,00	CX	PRECISION	PRECISION	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 7,57	R\$ 757,00	34,08	R\$ 2,58
Descrição: LÂMINAS: para microscopia, ponta lisa, tamanho 25,4x76,2mm, ponta lisa, caixa com 50 unidades.										
38	200,00	CX	PRECISION	PRECISION	R\$ 3,79	R\$ 758,00	R\$ 4,71	R\$ 942,00	19,53	R\$ 0,92
Descrição: LAMÍNULAS: para microscopia, tamanho 22x22mm, caixa com 100 unidades										
39	5,00	KIT	VIDA - COLORIMETRICA	VIDA - COLORIMETRICA	R\$ 104,40	R\$ 522,00	R\$ 453,04	R\$ 2.265,20	76,95	R\$ 348,64
Descrição: LIPASE: Kit para determinação quantitativa de Lipase, pelo método colorimétrico (410-415nm) em amostras de soro de humanos. Quantidade mínima de testes por kit: 50. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
40	25,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 20,74	R\$ 518,50	R\$ 20,74	R\$ 518,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA NITRÍLICA: luva para procedimento não cirúrgico, em nitrilo, ambidestra, com bainha, tamanho M, caixa com 100 unidades.										
41	25,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 20,74	R\$ 518,50	R\$ 20,74	R\$ 518,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA NITRÍLICA: luva para procedimento não cirúrgico, em nitrilo, ambidestra, com bainha, tamanho P, caixa com 100 unidades.										
43	5,00	KIT	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 45,83	R\$ 229,15	58,54	R\$ 26,83
Descrição: MAY GRUNWALD-GIEMSA: Kit de corantes pronto para uso, contendo solução de corante May-Grünwald e solução de corante Giemsa, frasco de 500mL cada um. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 210,89	R\$ 421,78	72,02	R\$ 151,89
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 10 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
45	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 219,46	R\$ 438,92	73,11	R\$ 160,46
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 100 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
46	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 212,36	R\$ 424,72	72,21	R\$ 153,36
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 1000 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
47	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 219,20	R\$ 438,40	73,08	R\$ 160,20
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 20 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
48	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 218,30	R\$ 436,60	72,97	R\$ 159,30
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 200 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
49	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 219,46	R\$ 438,92	73,11	R\$ 160,46
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 25 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
50	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 193,43	R\$ 386,86	69,49	R\$ 134,43
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 250 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
51	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 221,52	R\$ 443,04	73,36	R\$ 162,52
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 50 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
52	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 219,46	R\$ 438,92	73,11	R\$ 160,46
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume fixo 500 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
54	2,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 113,00	R\$ 226,00	R\$ 311,37	R\$ 622,74	63,70	R\$ 198,37
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocanal, volume variável 5 a 50 microlitos, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
56	2,00	UND	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 16,60	R\$ 33,20	R\$ 24,14	R\$ 48,28	31,23	R\$ 7,54
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO: para microscopia ótica em objetiva de imersão (100X), frasco 100mL. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação.										
57	30,00	KIT	VIDA	VIDA	R\$ 47,40	R\$ 1.422,00	R\$ 71,26	R\$ 2.137,80	33,48	R\$ 23,86
Descrição: PCR: Kit para pesquisa de PCR em amostras de soro através de aglutinação indireta. Pronto para uso, com cartão teste e controle. Frasco 2,5mL. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
58	600,00	UND	DESKARPLAS	DESKARPLAS	R\$ 0,63	R\$ 378,00	R\$ 0,88	R\$ 528,00	28,40	R\$ 0,25
Descrição: PENEIRA PARA FEZES: Filtro tipo peneira descartável para filtração de fezes.										
59	15,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 2,90	R\$ 43,50	R\$ 11,67	R\$ 175,05	75,14	R\$ 8,77
Descrição: PIPETA GRADUADA: em vidro, volume 10mL, esgotamento total, graduação 1/10.										
60	15,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 2,90	R\$ 43,50	R\$ 11,98	R\$ 179,70	75,79	R\$ 9,08
Descrição: PIPETA GRADUADA: em vidro, volume 1mL, esgotamento total, graduação 1/10.										
61	15,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 34,12	R\$ 511,80	79,48	R\$ 27,12
Descrição: PIPETA GRADUADA: em vidro, volume 20mL, esgotamento total, graduação 1/10.										
62	15,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 2,90	R\$ 43,50	R\$ 12,11	R\$ 181,65	76,05	R\$ 9,21
Descrição: PIPETA GRADUADA: em vidro, volume 2mL, esgotamento total, graduação 1/10.										
63	15,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 2,90	R\$ 43,50	R\$ 16,73	R\$ 250,95	82,66	R\$ 13,83
Descrição: PIPETA GRADUADA: em vidro, volume 5mL, esgotamento total, graduação 1/10.										
64	20,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 25,60	R\$ 512,00	R\$ 28,49	R\$ 569,80	10,14	R\$ 2,89
Descrição: PIPETA PARA VHS: pipeta graduada (0-170mm) plástica em poliestireno, descartável, para execução de ensaio de VHS, sistema de enchimento por êmbolo e filtro (ou método similar que não use pera de sucção aclopada)										
67	5,00	CX	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 39,23	R\$ 196,15	8,23	R\$ 3,23
Descrição: PONTEIRA TIPO GILSON: em rack, sem filtro, tamanho 10-200 microlitros, caixa com 100 unidades.										
68	5,00	CX	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 21,80	R\$ 109,00	R\$ 23,97	R\$ 119,85	9,05	R\$ 2,17
Descrição: PONTEIRA TIPO GILSON: em rack, sem filtro, tamanho 200-1000 microlitros, caixa com 100 unidades.										
71	2,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 15,24	R\$ 30,48	R\$ 15,27	R\$ 30,54	0,19	R\$ 0,02
Descrição: PROVETA: graduada, de vidro, base em plástico, 100mL.										
72	2,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 13,73	R\$ 27,46	R\$ 13,73	R\$ 27,46	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROVETA: graduada, de vidro, base em plástico, 50mL.										
73	2,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 23,91	R\$ 47,82	R\$ 23,91	R\$ 47,82	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROVETA: graduada, de plástico, base em plástico, 500mL.										
74	2,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 54,10	R\$ 108,20	R\$ 54,10	R\$ 108,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROVETA: graduada, de plástico, base em plástico, 1000mL.										
75	2,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 163,33	R\$ 326,66	R\$ 163,33	R\$ 326,66	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROVETA: graduada, de plástico, base em plástico, 2000mL.										
76	5,00	UND	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 7,95	R\$ 39,75	R\$ 7,95	R\$ 39,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RACK: para ponteira plástica de 0 a 200 microlitros.										
77	5,00	UND	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 32,49	R\$ 162,45	R\$ 32,49	R\$ 162,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RACK: para ponteira plástica de 200 a 1000 microlitros.										
78	10,00	KIT	HIGHTOP	HIGHTOP	R\$ 44,60	R\$ 446,00	R\$ 80,76	R\$ 807,60	44,77	R\$ 36,16
Descrição: SANGUE OCULTO: Kit para determinação qualitativa de sangue humano nas fezes, pelo método imunocromatográfico em amostras de fezes de humanos. O kit deve conter extrator e placa teste. Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
79	200,00	UND	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	45,24	R\$ 3,47
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE: pronto para uso em teste de tolerância a glicose e curva glicêmica, 75gr/300mL, sabor limão ou laranja.										
84	1,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 123,48	R\$ 123,48	R\$ 370,36	R\$ 370,36	66,65	R\$ 246,88
Descrição: SUPORTE PARA VHS: tipo takives, com 10 furos, compatível com pipetas descartáveis de VHS, em material plástico.										
85	2,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 69,18	R\$ 138,36	R\$ 69,18	R\$ 138,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE UNIVERSAL PARA MICROPIPETAS: Suporte tipo estante, para uso em bancada, fabricado em acrílico resistente ou PVC branco, capacidade para 05 micropipetas na posição vertical.										
86	10,00	UNIDADE	MOURE	MOURE	R\$ 48,54	R\$ 485,40	R\$ 48,54	R\$ 485,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TIMER DIGITAL: timer digital, tipo relógio de alarme.										
88	40,00	KIT	VIDA - 100ML	VIDA - 100ML	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00	R\$ 185,35	R\$ 7.414,00	68,16	R\$ 126,35
Descrição: TRIGLICERIDES*: Sistema enzimático para determinação de triglicérides por reação de ponto final em amostras de sangue, com padrão incluso. Método: Colorimétrico. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Os kits de Colesterol, Triglicérides e HDL devem ser do mesmo fabricante. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	10,00	KIT	ACRO	ACRO	R\$ 33,72	R\$ 337,20	R\$ 102,29	R\$ 1.022,90	67,03	R\$ 68,57
Descrição: TROPONINA: Kit para determinação qualitativa de Troponina I pelo método imunocromatográfico em amostras de sangue total, soro ou plasma de humanos. O kit deve conter placa teste. Quantidade mínima de testes por kit: 10. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
90	50,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 12,49	R\$ 624,50	25,54	R\$ 3,19
Descrição: TUBO CÔNICO GRADUADO: Tubo de vidro para exame de sedimentoscopia de urina, volume 10mL, fundo cônico.										
95	400,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,41	R\$ 164,00	R\$ 0,78	R\$ 312,00	47,43	R\$ 0,37
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, confeccionado em plástico, para obtenção de plasma com anticoagulante CITRATO, para 4mL, medida 13x75mm, com tampa azul.										
96	2.000,00	UND	LABOR IMPORT - 3,5ML	LABOR IMPORT - 3,5ML	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	23,61	R\$ 0,17
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, para Sorologia, para obtenção de soro, sem anticoagulante, com gel separador, para 4mL, medida 13x75mm, com tampa vermelha/amarela.										
100	30,00	KIT	KATAL - 175ML	KATAL - 175ML	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 183,45	R\$ 5.503,50	56,39	R\$ 103,45
Descrição: UREIA: Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina, por reação de ponto final, com padrão incluso. Método: Enzimático Colorimétrico de Ponto Final. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 500. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
101	15,00	KIT	ACRO	ACRO	R\$ 47,40	R\$ 711,00	R\$ 58,47	R\$ 877,05	18,93	R\$ 11,07
Descrição: VDRL: Kit do tipo teste rápido para determinação visual de anticorpos do Treponema pallidum, pelo método imunocromatográfico em amostras de sangue total, soro ou plasma de humanos. O kit deve conter extrator e placa teste. Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
102	10,00	KIT	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 28,49	R\$ 284,90	R\$ 64,44	R\$ 644,40	55,78	R\$ 35,95
Descrição: VDRL: Kit para diagnóstico da sífilis através da determinação de anticorpos no soro por floculação, pronto para uso e controle. Quantidade mínima de testes por kit: 50. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
103	2,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 146,98	R\$ 293,96	21,75	R\$ 31,98
Descrição: MACROPIPETADOR: para aspiração e dispensação usando pipetas de vidro de volume até 100mL, com filtro de membrana de 0,45 micra, bocal removível, com bulbo de aspiração em silicone ou borracha para gerar vácuo, com botão de alavanca para aspiração/dispensação e botão central para dispensação de última gota.										
105	2,00	UND	GLOBAL - 105 TUBOS	GLOBAL - 105 TUBOS	R\$ 1.441,90	R\$ 2.883,80	R\$ 3.533,52	R\$ 7.067,04	59,19	R\$ 2.091,62
Descrição: BANHO MARIA: sem ultrassom, sem circulação, para aquecimento de tubos, uso em laboratório de análises clínicas, capacidade para 105 tubos de 13mm, dimensão interna aproximada 300mm (comprimento)x 154mm (largura)x 100mm (altura), dimensão externa aproximada 330mm (comprimento)x 160mm (largura)x 145mm (altura), peso aproximado 3,5kg, potência de 150 wats, 110/220 V, termostato programável para até 60°C, termômetro digital, estante plástica, tampa de acrílico transparente, reservatório de água em aço inox, carcaça externa em aço inox com pintura eletrostática.										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68							Subtotal Orçado: R\$ 102.271,10		50,2980 %	R\$ 51.440,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	20,00	UND	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 6,17	R\$ 123,40	R\$ 8,80	R\$ 176,00	29,88	R\$ 2,63

Descrição: COLETOR DE URINA 24 HORAS: corpo em polietileno ambar de alta densidade, tampa rosqueável em polipropileno branco, atóxico, inodoro, não estéril, boca de 80mm de diâmetro, capacidade para 3 litros.

111	2,00	UND	HOFFMANN LAB	HOFFMANN LAB	R\$ 5.290,00	R\$ 10.580,00	R\$ 10.458,33	R\$ 20.916,66	49,41	R\$ 5.168,33
-----	------	-----	--------------	--------------	--------------	---------------	---------------	---------------	-------	--------------

Descrição: CENTRIFUGA: para 28 tubos de 10 mL (04 porta tubos com 07 furos) injetados em nylon, com adaptação para outros porta tubos (5 x 15mL / 7 x 5mL / 1 x 50mL), tensão 110/220 V, potência 500 w, frequência 50/60 hz, rotação programável de 500 a 4000 rpm, força g máxima 3.200g, fixação tipo ventosa, ruído máximo menor que 58 db, motor de indução sem escovas, rotor de ângulo variável usinado em alumínio, trava mecânica/elétrica para a tampa, parada rápida e lenta, sensor de desbalanceamento, sensor de tampa, gabinete em chapa de aço inox ou carbono com pintura eletrostática, painel com teclado de membrana de polilcarbonato, display de LCD, Observação: o equipamento deve vir com os 04 porta tubos de 10mL.

112	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 6,64	R\$ 132,80	R\$ 13,33	R\$ 266,60	50,18	R\$ 6,69
-----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: GARROTE ELÁSTICO: composição fita elástica, com trava, comprimento aproximado 400 mm e largura aproximada 25 mm, para procedimento auxiliar na punção sanguínea.

Subtotal Adjudicado R\$ 50.830,68 Subtotal Orçado: R\$ 50,2980 R\$
102.271,10 % 51.440,42

Fornecedor : DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - 06.867.357/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	CX	CRALPLAST	10379860078	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 47,01	R\$ 2.350,50	46,81	R\$ 22,01

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL: para coleta múltipla de sangue, medida 25 X 0,8mm, com dispositivo emborrachado que impeça o retorno de sangue durante a troca de tubos, individualmente embaladas em cápsulas hermeticamente fechadas, esterilizadas, caixa com 100 unidades.

11	2,00	UND	J. PROLAB	ISENTO	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 273,58	R\$ 547,16	1,30	R\$ 3,58
----	------	-----	-----------	--------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: BARRILETE: em PVC, com tampa e torneira, capacidade para 5 litros, mangueira de nível, para armazenar água deionizada.

12	1,00	UND	J. PROLAB	ISENTO	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 113,44	R\$ 113,44	20,66	R\$ 23,44
----	------	-----	-----------	--------	-----------	-----------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: BICO DE BUNSEN: para fonte de aquecimento com chama de gás, com registro e regulagem de entrada de ar, para uso em laboratório.

15	30,00	UND	CRISTALYS	ISENTO	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 23,71	R\$ 711,30	53,60	R\$ 12,71
----	-------	-----	-----------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CÁLICE: para sedimentação, em vidro, capacidade 125mL, com orla e bico, para exame parasitológico de fezes.

25	5,00	KIT	BIOCLIN	BIOCLIN 10269360110	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 118,68	R\$ 593,40	66,29	R\$ 78,68
----	------	-----	---------	------------------------	-----------	------------	------------	------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 6.078,00 Subtotal Orçado: R\$ 44,4491 R\$
10.941,32 % 4.863,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FERRO: Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação de ferro em amostras de sangue (soro), por reação colorimétrica, com padrão incluso. Método: Colorimétrico-Ferrozina. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 20.O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
55	30,00	FRASCO	RENYLAB	80002670084	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 38,42	R\$ 1.152,60	63,56	R\$ 24,42
Descrição: MIF MODIFICADO: solução conservadora de fezes para preservação de ovos, cistos e trofozoítos, frasco de 1L.										
66	1,00	UND	PRECISION	ISENTO	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 48,92	R\$ 48,92	42,76	R\$ 20,92
Descrição: PLACA ESCAVADA: Placa com 12 poços, em vidro, para determinação de VDRL, tamanho 60x80x5mm, com registro na ANVISA.										
93	2.000,00	UND	MEDIX	80633180026	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00	26,92	R\$ 0,14
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, para Hematologia, para obtenção de sangue total, com anticoagulante EDTA, para 4mL, medida 13x75mm, com tampa roxa.										
94	400,00	UND	MEDIX	80633180026	R\$ 0,40	R\$ 160,00	R\$ 0,78	R\$ 312,00	48,71	R\$ 0,38
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, confeccionado em plástico, para obtenção de plasma com anticoagulante CITRATO, para 2mL, medida 13x75mm, com tampa azul.										
97	2.000,00	UND	LABOR IMPORT	10369460103	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00	33,33	R\$ 0,29
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, para Sorologia, para obtenção de soro, sem anticoagulante, com gel separador, para 5mL, medida 13x100mm, com tampa vermelha/amarela.										
113	100,00	UND	FIRSTLAB	81628889003	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	46,96	R\$ 6,20
Descrição: GARROTE EM TIRAS: tira elástica e resistente, 2,5 cm de largura e 36 cm de comprimento, livre de látex e sem talco, descartável, para garroteamento de membros inferiores/superiores e auxiliar em punção de sangue.										
114	2,00	UND	FMA	ISENTO	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	56,52	R\$ 286,00
Descrição: SUPORTE PARA CORAR LÂMINAS: em aço inox 304, apoio duplo com ajuste de inclinação, capacidade para 22 lâminas, com sistema de escoamento do líquido, auxiliar na coloração de lâminas de histologia, tamanho 35 x 20,5 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.078,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.941,32		44,4491 %	R\$ 4.863,32

Fornecedor : LAB COMPRAS LTDA - 15.398.703/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	12,00	KIT	BIOANALITICA	UND	R\$ 43,99	R\$ 527,88	R\$ 106,43	R\$ 1.277,16	58,66	R\$ 62,44
Subtotal Adjudicado R\$ 7.414,31							Subtotal Orçado: R\$ 16.381,29		54,7391 %	R\$ 8.966,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALT ou TGP: Sistema para a determinação da atividade de alanina aminotransferase (ALT) ou transaminase glutâmico pirúvica (TGP) em amostras de soro e plasma, com padrão incluso. Método: Cinético. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
8	12,00	KIT	BIOANALITICA	UND	R\$ 43,99	R\$ 527,88	R\$ 105,52	R\$ 1.266,24	58,31	R\$ 61,53
Descrição: AST ou TGO: Sistema para determinação da atividade da aspartato aminotransferase (AST) ou transaminase glutâmico oxalacética (TGO) em amostras de soro e plasma, com padrão incluso. Método: Cinético. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
13	8,00	KIT	BIOANALITICA	UND	R\$ 49,99	R\$ 399,92	R\$ 86,39	R\$ 691,12	42,13	R\$ 36,40
Descrição: BILIRRUBINA: Sistema quantitativo, colorimétrico de ponto final para a determinação das Bilirrubinas total e direta em soro ou plasma, com padrão incluso. Método: Colorimétrico (Malloy-Evelyn). Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
14	5,00	KIT	BIOANALITICA	UND	R\$ 48,99	R\$ 244,95	R\$ 88,99	R\$ 444,95	44,94	R\$ 40,00
Descrição: CÁLCIO: Kit para determinação quantitativa de Cálcio, pelo método colorimétrico direto (Arsenazo III, a 620-650nm) em amostras de soro, plasma e urina de humanos. O kit deve conter uma solução padrão de cálcio 10mg/dL. Quantidade mínima de testes por kit: 50. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
18	30,00	KIT	BIOANALITICA	UND	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70	R\$ 69,76	R\$ 2.092,80	49,84	R\$ 34,77
Descrição: CREATININA MONORREAGENTE: Sistema cinético-colorimétrico MONORREAGENTE para a determinação de Creatinina em amostras de soro, plasma e urina, com padrão incluso. Método: Cinético-Colorimétrico de dois pontos Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
27	12,00	KIT	BIOANALITICA	UND	R\$ 48,99	R\$ 587,88	R\$ 157,36	R\$ 1.888,32	68,86	R\$ 108,37
Descrição: GGT: Sistema para a determinação da Gama GT em amostras de soro e plasma, com padrão incluso. Método: Cinético. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 100. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
28	30,00	KIT	BIOTECNICA	UND	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70	R\$ 105,97	R\$ 3.179,10	66,98	R\$ 70,98
Descrição: GLICOSE: Sistema enzimático para a determinação da glicose no sangue, com padrão incluso. Método: Enzimático Colorimétrico. Pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 500. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.										
30	30,00	KIT	VIDA	UND	R\$ 29,85	R\$ 895,50	R\$ 68,74	R\$ 2.062,20	56,57	R\$ 38,89
Descrição: HBsAg: Kit para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite B (HBsAg), por método imunocromatográfico, em amostras de soro, pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.										
80	10,00	UND	DIAGNO	UND	R\$ 104,99	R\$ 1.049,90	R\$ 166,64	R\$ 1.666,40	36,99	R\$ 61,65
Descrição: SOLUÇÃO: reagente de lise de eritrócitos para contagem e diferenciação de glóbulos brancos e determinação de hemoglobina nos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA ABX MICROS 60. Compatível com ABX MNILYSE. Composição: Cianeto de potássio (
81	12,00	UND	DIAGNO	UND	R\$ 44,00	R\$ 528,00	R\$ 66,01	R\$ 792,12	33,34	R\$ 22,01
Descrição: SOLUÇÃO: solução enzimática com ação proteolítica para limpeza dos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA ABX MICROS 60. Compatível com ABX MINICLEAN. Composição: Solução tampão orgânica (< 20%), enzima proteolítica (
83	7,00	UND	DIAGNO	UND	R\$ 79,00	R\$ 553,00	R\$ 145,84	R\$ 1.020,88	45,83	R\$ 66,84
Subtotal Adjudicado R\$ 7.414,31							Subtotal Orçado: R\$ 16.381,29		54,7391 %	R\$ 8.966,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SOLUÇÃO: solução tampão isotônica para a determinação da contagem glóbulos sanguíneos e medição de hematócrito nos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA ABX MICROS 60. Compatível com ABX MINIDL. Composição: Fluoreto de sódio (
Subtotal Adjudicado R\$ 7.414,31						Subtotal Orçado: R\$ 16.381,29		54,7391 %	R\$ 8.966,98	

Fornecedor : BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - 05.905.525/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	50,00	KIT	GT GROUP	DENGUE NS1	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 257,85	R\$ 12.892,50	30,19	R\$ 77,85

Descrição: DENGUE: Kit do tipo teste rápido para determinação qualitativa do antígeno da dengue (NS1) dos quatro sorotipos (1, 2, 3 e 4), pelo método imunocromatográfico em amostras de sangue total, soro ou plasma. O kit deve conter extrator e placa teste. Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.

20	20,00	KIT	GT GROUP	DENGUE IGG/IGM	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00	R\$ 263,99	R\$ 5.279,80	40,90	R\$ 107,99
----	-------	-----	-------------	-------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: DENGUE: Kit do tipo teste rápido para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos anti-IgM e anti-IgG contra os 04 sorotipos do vírus da dengue (tipo I, II, III e IV), pelo método imunocromatográfico em amostras de sangue total, soro ou plasma de humanos. O kit deve conter extrator e placa teste. Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.

32	30,00	KIT	GT GROUP	HCV CASSETE	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 92,74	R\$ 2.782,20	59,02	R\$ 54,74
----	-------	-----	-------------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: HCV: Kit para determinação qualitativa do anticorpo anti-HCV (hepatite C), por método imunocromatográfico em amostras de soro ou sangue total, pronto para uso. Quantidade mínima de testes por kit: 20. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.260,00 Subtotal Orçado: R\$ 20.954,50 36,7200 % R\$ 7.694,50

Fornecedor : LAB SHOPPING - 22.536.130/0002-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	5,00	KIT	ANALISA	CAT. 450	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 88,48	R\$ 442,40	61,00	R\$ 53,98

Descrição: MAGNÉSIO: Kit para determinação quantitativa de Magnésio, pelo método colorimétrico direto (Azul de xylydil, a 490-530nm) em amostras biológicas de humanos. O kit deve conter uma solução padrão de magnésio 3mg/dL. Quantidade mínima de testes por kit: 50. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Com registro na ANVISA. Fornecer PADRONIZAÇÃO para o equipamento METROLAB 1600 DR.

53	2,00	UND	PEGUEPET	100 A 1000UL	R\$ 104,90	R\$ 209,80	R\$ 252,87	R\$ 505,74	58,51	R\$ 147,97
----	------	-----	----------	--------------	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 561,00 Subtotal Orçado: R\$ 134.360,15 99,5824 % R\$ 133.799,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL: Micropipeta monocal, volume variável 100 a 1000 microlitros, formato anatômico, com ejetor lateral, certificada pela ANVISA, calibrada.										
65	3,00	UND	J. PROLAB	BORRACHA	R\$ 16,90	R\$ 50,70	R\$ 22,67	R\$ 68,01	25,45	R\$ 5,77
Descrição: PIPETADOR 3 VIAS: tipo pêra de sucção, para pipetas de vidro.										
69	2.000,00	UND	FIRSTLAB	DESCARTÁVEL	R\$ 0,03	R\$ 60,00	R\$ 32,78	R\$ 65.560,00	99,90	R\$ 32,75
Descrição: PONTEIRAS DESCARTÁVEIS: capacidade para 200 a 1000 microlitros, para uso em micropipetas, cor azul.										
70	2.000,00	UND	FIRSTLAB	DESCARTÁVEL	R\$ 0,01	R\$ 20,00	R\$ 33,82	R\$ 67.640,00	99,97	R\$ 33,81
Descrição: PONTEIRAS DESCARTÁVEIS: capacidade para até 200 microlitros, para uso em micropipetas, cor amarelo.										
99	400,00	UND	CRAL	TUBO	R\$ 0,12	R\$ 48,00	R\$ 0,36	R\$ 144,00	66,66	R\$ 0,24
Descrição: TUBO PARA TRANSPORTE: para transporte/armazenamento de amostras, transparente, com tampa, capacidade para 4ml, tamanho 13 x 75 mm, sem aresta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 561,00						Subtotal Orçado: R\$ 134.360,15		99,5824 %		R\$ 133.799,15

Fornecedor : BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA - 04.086.552/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	30,00	CX	WAMA	URI COLOR CHECK (C/100 T)	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 40,37	R\$ 1.211,10	28,16	R\$ 11,37
Descrição: TIRA REATIVA: para urinálise com no mínimo 10 parâmetros (Urobilinogênio, Glicose, Corpos cetônicos, Bilirrubina, Proteína, Nitrito, pH, Sangue/Hemoglobina, Densidade e Leucócito). Quantidade: 100 tiras. O produto deve ser entregue com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. OBSERVAÇÃO: NÃO ENVIAR FRASCO COM 200 UNIDADES.										
91	700,00	UND	VACUPLAST	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE FLUORETO 13X75MM 4ML (C100)	R\$ 0,31	R\$ 217,00	R\$ 0,73	R\$ 511,00	57,53	R\$ 0,42
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, para Glicemia, para obtenção de plasma, com anticoagulante FLUORETO, para 4mL, medida 13x75mm, com tampa cinza.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.473,10		37,4035 %		R\$ 1.673,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	700,00	UND	VACUPLAST	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML (C/100)	R\$ 0,39	R\$ 273,00	R\$ 0,53	R\$ 371,00	26,41	R\$ 0,14
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, para Hematologia, para obtenção de sangue total, com anticoagulante EDTA, para 2mL, medida 13x75mm, com tampa roxa.										
98	2.000,00	UND	VACUPLAST	TUBO P COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 16X100MM 9ML (C/100)	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00	39,49	R\$ 0,47
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO: confeccionado em plástico, para Sorologia, para obtenção de soro, sem anticoagulante, com gel separador, para 8 - 8,5mL, medida 16x100mm, com tampa vermelha/amarela.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.473,10		37,4035 %	R\$ 1.673,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 80.943,99	R\$ 289.381,46	72,0286 %	208.437,47

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 24 de Maio de 2024

JOSINEI VILARINO FIGUEIREDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL